
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 – “Lazzaro Spallanzani” 
Via Cima D’Asta, 8 – 30174 – Venezia Mestre 

C.F. 90164420276 – Tel. 041/8777070 – Fax: 041/614007 
Peo: veic875005@istruzione.it – Pec: veic875005@pec.istruzione.it 

www.icspallanzanimestre5.edu.it 
 

 
          Venezia, vedi timbratura 

 

Al sito 

Alla sez. Amm.ne trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP: 
 PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" 

– MISURA 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022). 
CUP: J71F22001480006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa",  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO  l’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti 

pubblici;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all’ambiente (DNSH)”;  

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” – MISURA 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - SCUOLE (Aprile 
2022)”; 

VISTA  la candidatura n.30671 del 24/06/2022; 
VISTO  il decreto di approvazione n.33–2/2022-PNRR, elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 

pubblico “Avviso Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole 
Aprile 2022”, di autorizzazione della candidatura presentata; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio 2023, approvato dai revisori dei Conti con verbale 
n.2023/001 del 09/02/2023 e dal Consiglio di Istituto nella seduta dell’16/01/2023 con 
delibera n.14; 

mailto:veic875005@istruzione.it




  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 – “Lazzaro Spallanzani” 
Via Cima D’Asta, 8 – 30174 – Venezia Mestre 

C.F. 90164420276 – Tel. 041/8777070 – Fax: 041/614007 
Peo: veic875005@istruzione.it – Pec: veic875005@pec.istruzione.it 

www.icspallanzanimestre5.edu.it 
 

 

 

VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto del 9/03/2023 delibera n. 22;  
VISTO  Il decreto di assunzione in bilancio prot. n.8762 del 30/12/2022;  
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in oggetto; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento del progetto PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" – MISURA 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022). 
 

Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 Compiti 
I Compiti da svolgere per l’incarico di RUP sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalle norme 
richiamate in premessa. 
 

Art. 4- Pubblicità 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente e al sito WEB sezione progetti PNRR. 
 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina Randazzo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:veic875005@istruzione.it

		2023-05-25T14:39:14+0200
	ANTONINA RANDAZZO




